� CARACTERÍSTICAS: CONSTRUIDAS POR FINOS HILOS DE COBRE ELECTROLÍTICO RECOCIDO Y BRILLANTE. GRAN FLEXIBILIDAD Y REDUCIDO RADIO DE CURVATURA.
� APLICACIONES: CONEXIONES DE PUESTA A TIERRA, MÁQUINAS VIBRATORIAS, PUENTES DE CONEXIÓN A TRANSFORMADORES, EN FABRICACIÓN DE APARELLAJE ELÉCTRICO...
CABLE DE TRENZA
Flat braided cable /  Câble de tresse
SERIES – MP / MN / MF / CT / CTE
SECCIÓN
TRENZA
 en mm²

TORNILLO
GIE
REFERENCIA
COBRE ROJO
GIE
REFERENCIA
ESTAÑADO
GIE
 en m.
3 170 x 0,15 30 5 x 1 TN-2,5 CT-3 CTE-3
5 283 x 0,15 45 8 x 1 TN-10 CT-5 CTE-5
8 453 x 0,15 65 8 x 1,5 TN-16 CT-8 CTE-8
10 566 x 0,15 75 10 x 1,5 TN-25
T-4
CT-10 CTE-10
16 906 x 0,15 120 15 x 2 TN-35 CT-16 CTE-16
20 1132 x 0,15 140 20 x 2 TN-50 CT-20 CTE-20
25 1415 x 0,15 150 25 x 2
T-6
CT-25 CTE-25
30 1697 x 0,15 180 25 x 2,4 CT-30 CTE-30
35 1980 x 0,15 200 25 x 2,8
TN-70
T-8
CT-35 CTE-35
40 2264 x 0,15 220 25 x 3 CT-40 CTE-40
45 2546 x 0,15 235 28 x 3,5 CT-45 CTE-45
50 2829 x 0,15 250 30 x 3,5
TN-95 T-10
CT-50 CTE-50
25